



تاج: هرچه قانون بگوید
رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد که به قانون تمکین می کنند
انتشار بخش‌هایی از گفت‌وگوی فردوسی پور با رئیس فیفا موضعگیری نمایندگان مجلس را به دنبال داشت



سلامت
گزارش میدانی همشهری
از اجرای گروه‌های موسیقی خیابانی در شهر و واکنش‌های مردم

مهمانی ناتمام ترانه

در خیابان‌های شهر

هرمنان از اهمیت موسیقی خیابانی در ساختار شهرهای مدرن می‌گویند

کامیاز روشن روان، آهنگساز نواختن در خیابان غیر قانونی نیست

فرشته امیری، موسیقیدان و رهبر ارکستر گروه‌های موسیقی خیابانی همیشه در رنج‌اند

دار پوش پیرنیاگان، نوازنده تار و سه‌تار شهر داری از گروه‌های موسیقی خیابانی حمایت کند

رضا یزدانی، آهنگساز خواننده ایجاد فضای شاد برای رهگذران چه مشکلی دارد؟

محمد سیر پر آهنگساز و موسیقیدان موسیقی آرامش را میان مردم می‌آورد

حامد هابون، خواننده موسیقی خیابانی بخشی از فرهنگ جامعه

صفحه‌های ۸ و ۲۲ را بخوانید

گشایش کانال تجاری ایران و اروپا

■ هیأت اقتصادی اتحادیه اروپا در سفر به ایران مسیرهای تجارت در حوزه کشاورزی و تونل ضد تحریم را تعیین تکلیف کردند
■ وزیر خارجه انگلیس با ۲ دستور اصلی برجام و یمن با ظریف و شمخانی گفت‌وگو کرد



پیروزی با دست‌های خالی

پرسپولیس در بازی معوقه، ۲ بر یک پیکان را شکست داد.

ورزشی

تیم فوتبال پرسپولیس در دیدار معوقه از هفته نهم لیگ برتر فوتبال ایران در برابر پیکان به میدان رفت و توانست در حالی که ابتدا با یک گل از حریف عقب افتاده بود، با پیروزی ۲ بر یک این بازی را به سود خود خاتمه دهد. این پیروزی در شرایطی به دست آمد که همچنان پرسپولیس با مشکل نداشتن بازیکنان به تیمت خالی در برابر پیکان حاضر شده بود. در این بازی شاهین ناصبی در دقیقه ۴۲ برای پیکان و کمال کامیابی‌نسا در دقیقه ۷۵ و علی علیپور در دقیقه ۷۹ برای پرسپولیس گل زدند. برانکو بعد از این بازی به خبرنگاران گفت: «واقعاً از بازی تیم لذت بردم. خیلی راضی و خوشحال هستم. خودتان می‌دانید که بعد از مدتی استراحت، اولین بازی خیلی سخت است، اولین بازی بعد از فینال لیگ قهرمانان آسیا خیلی سخت است. نمی‌خواهم به همه وقایع قبل از این بازی اشاره کنم، واکنش بازیکنانم در نیمه دوم عالی بود، از صمیم قلب به آنها تبریک می‌گویم، آنها این بازی را با شخصیت، انگیزه و قلیشان بردند. با لیاقت و انگیزه بسیار فراوان بازی را بردیم، ما لیگ برتر را ادامه خواهیم داد، انتظار دارم بازیکنان بعد از فینال لیگ قهرمانان آسیا انگیزه بیشتری داشته باشند. همه زحماتی که کشیدند را ادامه دهند.» سر مربی پرسپولیس درباره اینکه روز یکشنبه در نشست خبری فاطمه‌اعلام کرد که تیمش برابر پیکان به پیروزی می‌رسد گفت: «هر شکست تفکرات خودش را دارد. این دشمنی که به وجود آمده، به صورت خودجوش بوده است. با آن حرف خواستیم نشان دهیم که فینال لیگ قهرمانان آسیا نوانستیم تیم ما را زمین بزند.» با این پیروزی پرسپولیس با ۲۰ امتیاز و ۲ بازی کمتر به دلیل فاضل گل‌کمر نسبت به تراکتورسازی در رده چهارم قرار گرفت. پیکان نیز با ۱۶ امتیاز و یک رده سقوط در جایگاه ششم جدول جای گرفت.

سیگنال‌های مثبت اروپا به کشاورزی ایران

همایش مشترک ۳ روزه توسعه همکاری کشاورزی، استاندارد‌ها و تجارت مواد غذایی - کشاورزی بین ایران و اتحادیه اروپایی در شرایطی برگزار شده که کشورمان برای تولید محصولات این بخش نیازمند واردات نهاده‌ها و ماشین‌آلاتی است که کشورهای عضو این اتحادیه تولیدکنندگان عمده آن هستند. از سوی دیگر اتحادیه اروپایی در فناوری ماشین‌آلات، کشت، داشت و برداشت محصولات کشاورزی و فناوری تولید بذر و سموم دفع آفات نباتی پیشرو است. با این روند در حلقه‌های مختلف تولید محصولات کشاورزی در بخش‌های عملیاتی تا تعیین نهاده‌ها، نیازمند ارتباط تنگاتنگ با کشورهای اروپایی هستیم و در صورتی که این کشورهای با تحریم‌های آمریکا همسوس شده و همانطور که شواهد نشان می‌دهد همکاری با ایران را در دستور کار قرار دهند، این روابط برای کشورمان بسیار مفید خواهد بود. اجرای موافقتنامه تجاری ایران و اتحادیه اروپایی در بخش کشاورزی و مواد غذایی حتی در اصلاح رگولاتوری (سیاست‌گذاری) تولید این محصولات نیز مؤثر خواهد بود به نحوی که در کشورمان سیاست خرید تضمینی برای حمایت از تولید محصولات کشاورزی اعمال می‌شود این در حالی است که سال‌هاست این شیوه در دنیا منسوخ شده و کشورهای اروپایی سیاست‌های حمایتی راهم‌سوار شدند به‌طوری‌ای این بخش و تأمین امنیت غذایی دنبال می‌کند که با این روند به نظر می‌رسد تسلیح مقررات رگولاتوری ایران و اتحادیه اروپایی می‌تواند به رشد پیروزی کمک کرده و بر خلاف سیاست خرید تضمینی در مقابل با زمین رفتن آب و خاک، افت بهره‌وری، باده‌زی باین محصولات و فداکردن برخی محصولات کشاورزی برای تولید و خرید تضمینی برخی محصولات دیگر با هر کیفیت و کمیتی مؤثر خواهد بود. با این روند اگر ارتباط رگولاتوری کشاورزی بین ایران و اتحادیه اروپایی برقرار شود شاید بتوانیم از مقررات این اتحادیه در بخش‌های تولید، کیفیت و بازرسی استفاده کنیم. در واقع هم‌صدنا هم جهت و متهم شدن با اجرای استانداردهای اروپایی در تولید محصولات کشاورزی و مواد غذایی در ایران، قطعاً به نفع امنیت غذایی مردم کشورمان خواهد بود. اگر بر مبنای این موافقتنامه با اتحادیه اروپایی استانداردهای این کشورها در مصرف سموم، کود و... را رعایت کنیم مصرف کنندگان ایرانی سالم‌تر خواهند بود و صادرات این محصولات نیز رونق می‌گیرد. اتحادیه اروپایی در چارچوب این مذاکرات خواستار اجرای استانداردهایی است که نهم به انجام آن سلامت و امنیت غذایی مردم را حفظ کند و محصول تولید شود که سموم باقیمانده آن حداقل باشد و این استانداردها به راحتی در کشورمان قابل اجراست.

یادداشت

علیرضا محمودی، دبیر گروه ادب و هنر

موسیقی در خیابان‌های آلمان شهر

انتشار تصاویر متحرک از پیاده‌روی در شهر رشت که اجرای ترانه معروف «دوست دارم» از گروه سون به قوه قهریه ناتمام می‌ماند، دوباره چشم‌ها را گشاد و گوش‌ها را تیز کرد. یادمان آورد که در خیابان به‌جز اسکانس چیزی جای دیگری هم حمل می‌شود. نوا ساهه جوانان گیلابی که قبل از رفتن به هوا می‌خوانند، زنگ ذهن‌ها را زده که به‌جز تحریم از چیز دیگری هم می‌شود حرف زد. این هم فیلمی بود از یک رفتار خشن. از مجموعه نامحدود فیلم‌های خشنی که این روزها زیاد می‌بینیم و فراوان منتشر می‌کنیم، اما این یکی یک فرقی داشت. فیلمی ارسال شده از پیاده‌روهای خیابان رشت، قبل از ورود عامل خشونت به صحنه، حاوی موسیقی بود. جوان‌هایی که در دوم دهه زندگی‌شان را می‌گذرانند، در اجرایی که سادگی نوازندگان گیتار برده، زیر لب تکرار می‌کنند: دوست دارم، ما منتظر تماشا خونت، موسیقی خیابانی اجرای گروهی که خودشان را آرام‌شوند می‌خوانند را گوش می‌دهیم، اجرای مجدد و محدود آن ترانه معمولی و معروف، آن موسیقی ساده و محزون و آن آکورد دو گیتار و ضربیه یک کاهون، کار خودش را می‌کند. آن مأمور معذور هم کار خودش را می‌کند و ما هم کار خودمان را در انتشار فیلم تازه به‌دست‌آمده از خشونت، این‌بار بی‌بانه خشونت موسیقی است، موسیقی در خیابان.

بعید است، کسی در شهر باشد و هنوز برای شادی، دلیل خواهد. شهرها، پیاده‌ها کوچک برای ما هم بودن یا مجموعه‌های بزرگ خانه و خیابان برای پیر شدن نیستند. ما شهرها را ساخته‌ایم تا راه کوتاه‌تری برای رسیدن به آرزوهای شخصی و جمعی داشته باشیم. نخستین آرزوی ما قبل از عبور از دروازه شهرها، آرزوی شاد بودن بود، ما شهروندیم، چون سودای شادمانی داریم، تن زدن به تنهایی که شهر و کلاشهر نمی‌خواهد. خانه‌ها را برای چراغ، میدان‌ها را برای اجتماع، خیابان‌ها را برای ملاقات و کوچی‌ها را برای آشتی ساختم. درخت‌ها را از جنگل، جوی‌ها را از دریا و گل‌ها را از دشت‌ها به شهر آوردیم تا شهرها شبیه رویاهایمان شود. شبیه همان خواب‌هایی که همیشه می‌بینیم، شهر رؤیای ما هم بودن است، شهر، وقتی شبیه رؤیای ما می‌شود که روی این همه تصویر رویایی، ترانه‌ای مترنم شود، شهر بدون ترانه، رؤیای ناتمام است.

از رویای ناتمام تا کابوس، فقط فراموشی است. ما یادمان رفته که شهرها را با چه رویایی ساختیم. از همان روزی که خانه‌ها شدند خوابگاه و خیابان‌ها شدند محل عبور و میدان‌ها محل دور زدن و پیاده‌روها آغاز پایانه‌ها، با دیگر شهروندان هم نیستیم که هر روز عايريم. هر ساعت عجله داریم، هر روز اول ماه است، وقت کارت به کارت قسط و اقساط. به اول برج می‌رویم نه به تماشای که به سوداگران فراموشکار، همه شهر را به سود اندک و زیان فراوان، حجره‌های بازار کردن و همه چیز برای فروش و همه چیز برای چراغ. ما ماندیم و کلاش دو رو بر گردان‌ها. این رؤیای ما نبود برای شهرها، بنگاه‌های پرانکنده در همه جا.

موسیقی خیابانی برای ما یک ضرورت است، برای یادآوری آن شهری که آرزمان بود و از ما بود و برای ما بود، نوازندگان خیابانی، با سازهایشان برای معاش اندک خود نمی‌زنند، آنها می‌توانند تا در تورم تحریم و ترافیک، بسا تلف مگر یادمان بود که آدم‌ها قبل از هر چیزی برای شادی دور هم جمع می‌شوند و شهر می‌سازند و شهروند می‌شوند، آنها ترانه‌ها و ترنم‌ها را در عبور بی‌محابای ما لقمه می‌کنند و جلوی دهان روح گرسنه می‌گیرند تا طعم تند جوانی، گسی محبت، شیرینی وصل و تلخی جدایی را بچشیم و یادمان بیاید که این همه بی‌فایده نماند. معم‌صنای بنای جایش در خیابان اگر نیست، با همین جلوار هم می‌توان این عبور کنیم را قیمتی کرد. موسیقی خیابانی برای چراغانی لحظه‌هایی از زندگی است که از انداختن، اما وقتی در خیابان و با همه تجربه می‌شوند، در چرخه‌ای می‌شوند برای درک ما هم بودن.

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت **شادروان حاج احمد عزیزی** (بزرگ خاندان عزیزی) را به اطلاع کلیه اقوام، دوستان و آشنایان می‌رساند، به همین مناسبت مجلس ختمی (مردانه) مورخ سه‌شنبه ۲۹/۱۰/۹۷ از ساعت ۹:۳۰ الی ۱۱ در مسجد امام خمینی (ره) بازار برگزار خواهد شد. همچنین به مناسبت شب هفتم درگذشت آن مرحوم مجلس مورخ پنج‌شنبه ۳۰/۱۰/۹۷ از ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۶ در شهرستان قم - باغ بهشت، حیات ۲ برگزار می‌شود.

خانواده آن مرحوم

جناب آقای دکتر راحت

مدیریت محترم عامل گروه توسعه انرژی تدبیر

بسا نهایت تأسف و تألم درگذشت مادر همسرگرامی تان جاحیه خانم **پروین خربین آرا** را تسلیت عرض نموده و از خداوند رحمان برای آن مرحومه رحمت واسعه و برای شما و خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم. **هیبت مدیره و مدیر عامل شرکت مهندسی همپا**

آگهی

شناسایی سرمایه گذار

شرکت **تله کابین توجال** در نظر دارد در زمینه به مترائ ۸۱۰۰ مترمربع نسبت به افزایش ظرفیت پارکینگ خود، ترجیحاً به صورت BOT و یا هر روش پیشنهادی دیگری با مشارکت بخش خصوصی اقدام نماید. بدینوسیله از افسران دارای صلاحیت دعوت به عمل می‌آید تا نسبت به دریافت اطلاعات تکمیلی از طریق درگاه اینترنتی به آدرس www.tochal.org اقدام و پیشنهادات خود را حداکثر طرف مدت ۲۰ روز از تاریخ انتشار آگهی به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت واقع در انتهای خیابان ولنجک، ساختمان اداری شرکت تله کابین توجال و یا کد پستی شماره ۱۹۸۵۸۸۶۸۲۲ اقدام نمایند. در ضمن امکان بازدید از فضای پارکینگ موجود و پاسخگویی به سوالات احتمالی همه روزه در ساعات اداری امکانپذیر می‌باشد.

روابط عمومی شرکت تله کابین توجال

آقایان دکتر علیرضا کوشا و دکتر حسین محمدی نیکوی

پزشکان حاذق بیمارستان گلزار رشت

از تشخیص و درمان به موقع بیماری اینجانب از شما کمال تشکر را دارم. با آرزوی سریلندی و سرفرازای شما

لیلا کسرایی گیلجانی

سرپرست محترم سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدجرو)

جناب آقای ملا رحمان

انتصاب شایسته جنابعالی را که نشان از درایت وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت در انتخاب فردی از درون ایمیدرو و آشنا به تمام گلوگاه‌های طرح‌های معدن و صنایع معدنی دارد، تبریک عرض نموده و از درگاه خداوند منان موفقیت جنابعالی را در این عرصه خواستاریم.

شرکت مهندسی کانی کاوان شرق

آژانس آرش

گشتان ۸۸۹۶۰۶۷۷

گشتان آوین ۰۶۰ ۲۶۷۴۳۲۶

صفحه ۸

همراه همشهری ویژه استانها

هر روز همراه همشهری منتشر می‌شود

تلفن سفارش آگهی: ۸۸۷۳۶۹۶۵

نمایر: ۸۸۷۳۶۹۶۷

ضمیمه امروز همشهری

ماهی مجله مهرآباد جنوبی را در محرمات‌های کارخانه متروکه به ستوده اسفند همشهری محله وصف کتاب و کتابخوانی در پیله غربی پایتخت را بررسی کرده‌اند.

۱۹ کتابخانه استاندارد برای ۱۲۰۰۰۰ نفر